



Danske politimesterskaber i

Af Kristian Dyrehauge, Fyns Politi Idrætsforening
Fotos Bjarne Rasmussen, Fyns Politi Idrætsforening

Så kom dagen, søndag den 2. oktober, som vi alle havde trænet målrettet frem imod. Nogle mere end andre og nogle mod en konkret tid, andre for at gennemføre og kæmpe kampen med sig selv og tidligere personlige rekorder. Jeg havde selv fulgt vejrudsigten intenst i ugen op til, og det lovede ikke godt de første par dage. Heldigvis var det helt perfekt på dagen. En smule overskyet og mellem 13-15 grader med en let frisk vind. Et par byger sneg sig ind under løbet, men så blev man da lidt frisk af det.

18 deltagere havde tilmeldt sig under DPIF via HCA Maratons hjemmeside. Ikke det store antal som vi havde håbet på, men trods alt nok til, at der var holdkonkurrence imellem Nordjylland, Fyn og København, og så var der 3 kvinder, således det også kunne blive til et officielt DPM for dem. Desværre meldte to løbere fra få dage før pga. skader, og tallet var så reduceret til 16. Desværre betød afbuddene også, at der nu kun var to hold tilbage, Fyn og Nordjylland, og kun 2 kvinder.

Løbet blev skudt i gang kl. 10 med 16 startende politier. Løbet foregik sammen med halvmaraton for mænd og det officielle Danmarksmesterskab i Maraton, så der var mange folk på ruten i første omgang. Tilskuerne skulle man nogle gange kigge langt efter, men de som havde fundet vej ud til ruten heppede flot, nogle mere end andre. Der var rig mulighed for at få provianteret undervejs, da der var vand og energi depoter for hver 2.5 km.

Ingen politier var i nærheden af den officielle danske mester, som blev Jesper Faurschou i tiden 2.19.58. Titlen som hurtigste politier og dermed nr. 1 i DPM blev Martin Gravesen fra Bornholms P.I i tiden 2.48.24. Nr. 2 blev Flemming Christiansen fra Hillerød P.I, Nordsjælland i tiden 3.07.43 og nr. 3 blev Peder Rønholt i tiden 3.08.34 fra Københavns P.I. Hurtigste kvinde i DPM blev Rikke Ræbild Poulsen fra Vejle P.I, Sydøstjylland i tiden 3.50.42.





En helt færdig Kristian Dyrehauge fra Fyns PI



Kristian Dyrehauge og Martin Gravesen med Fyns politidirektør Kit Claudi Grøn-Iversen

maraton

Se også resultater på www.politisport.dk

Desværre udgik to løbere undervejs, hvilket resulterede i at Nordjylland trak sig ud af holdkampen som eneste kreds med tre løbere som gennemførte. Tillykke til Kasper Winther Nielsen, Jesper Gad og Thomas Ottesen som løb i samlet tid 11.24.07.

Det kan på resultatlisten godt se ud som om Fyn også havde tre deltagere som gennemførte, men Poul Kej stiller op for Rigspolitiet, selvom han er medlem af Fyns P.I, og tæller derfor ikke i hold kampen.

Idet Martin Gravesen var eneste mand i klasse 3, blev han rykket op i klasse 2 jf. DPIF reglementet og vandt derfor også denne klasse. Klasse 4 blev vundet af Allan Ravn Møller fra Randers P.I, Østjylland med blot 5 sekunder ned til Poul Kej fra Rigspolitiet.

Alle medaljer blev overrakt af Politidirektøren for Fyns Politi, Kit Claudi Grøn-Iversen, som kort fortalte, hvor flot hun syntes det var, at så mange trods situationen i Dansk Politi havde valgt at

løbe maraton denne dag, hun var meget imponeret over bedriften og valgte derfor på dagen at indmelde sig Fyns P.I for at vise sin støtte til politidrætten.

Til slut skal nævnes at Morten Them fra Fyns P.I, som vi faktisk troede var udgået, dukkede op til sidst til klapsalver fra de øvrige deltagere og nåede lige at få del i afslutningen inden maden blev båret ud. Morten løb sit første maraton, og er først for nylig begyndt at løbetræne. Morten viste essensen af det at være maratonløber og politier. Vi kæmper til det sidste og giver ikke op!

Tillykke til alle med det flotte løb og de flotte resultater og tak til politidirektør Kit Claudi for at kigge forbi.

